
 

PORTARIA Nº 011/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos do art. 66, VI e IX, ambos da Lei Orgânica do Município e demais 

ordenamentos jurídicos pertinentes; 

Considerando que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo 

Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política;  

Considerando que cabe ao gestor, dentro do poder discricionário, nomear os cargos em 

comissão e de confiança, de sua administração. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA MARLUCIA DE ANDRADE MOURA SILVA, 

servidora efetiva, matricula nº. 00092, portadora do CPF nº 831.660.253-91, para exercer o 

cargo comissionado e de confiança de Presidente da Junta de Serviços Militar, previsto no 

Organograma da Lei Complementar nº. 150/2013, lotada na Secretaria Municipal de 

Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições 

em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Inácio do Piauí, 05 de janeiro de 2021. 

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 
 

 

 


